Государственному заказчику –

Государственному учреждению -Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области

ул. Зелинского, д. 9 «Б», Великий Новгород, 173016

Исходящие № 5574/03 от 29.11.19

## ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

законодательства Российской Федерации о контрактной системе

29 ноября 2019 года Новгород Великий

Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области на основании акта № 70 от 29.11.2019 по результатам внеплановой камеральной проверки осуществления государственным заказчиком – Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области и его единой закупочной комиссией закупки (определения поставщика) путем проведения запроса предложений в электронной форме на право заключения государственного контракта на выполнение работ по капитальному ремонту помещений клиентской службы в Окуловском районе, извещение № 0250100000119000087 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой

информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 11.11.2019, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Государственному заказчику Государственному учреждению Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области в 5-дневный срок со дня получения настоящего предписания, руководствуясь мотивировочной частью акта № 70 от 29.11.2019, устранить нарушение частей 4, 5, 8 статьи 34 Закона о контрактной системе, и с этой целью:
- внести изменения в пункты 10.1.1 и 10.3 Проекта государственного контракта на выполнение работ по капитальному ремонту помещений клиентской службы в Окуловском районе, заключаемого с Обществом с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная компания «Пожарная лига» на основании части 27 статьи 83.1 и пункта 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, приведя их в соответствии с требованиями действующего законодательства о контрактной системе.
- 2. Государственному заказчику Государственному учреждению Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Новгородской области в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 1 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.

Руководитель Управления,

Государственный советник РФ 1 класса Виниченко O.C.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

<u>Примечание</u>. За невыполнение в установленный срок законного предписания органа исполнительной власти (его территориального органа),

уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, виновные лица несут административную ответственность в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.